de público expositor e setor estabelecidos pelos 
Organizadores para a feira. 

3 DOS SERVIÇOS OFERECIDOS 

O apoio da ApexBrasil para empresas brasileiras 
aprovadas como expositoras/participantes se 
configurará da seguinte maneira:  

i) Custeio pela ApexBrasil, até o valor limite de 
€ 4.092,00 (quatro mil e noventa e dois 
euros), da contratação “Row Stand – A1” na 
metragem de 12m2, que é o mínimo 
estabelecido pelos Organizadores da 
BEAUTY 2025 (participação básica) à 
participação de empresa expositora.  

Caso a organização da feira disponibilize, até o início do

[...]

poderão ser convocadas a confirmarem sua participação, 
no caso de eventuais cancelamentos por empresas já 
confirmadas.  

5 DA TAXA DE PARTICIPAÇÃO & CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO 

A taxa de participação estabelecida pela ApexBrasil a 
empresas brasileiras aprovadas para a BEAUTY 2026 terá 
como valor EUR409,20 (quatrocentos e nove euros e 
vinte centavos de euros), e será convertida para boleto 
em moeda nacional, em data indicada no Formulário de 
Adesão, utilizando o câmbio/cotação de moeda 
estrangeira não fixado, referenciado no Banco do Brasil – 
opção de compra (aplicativo BB).